Orgânica Municipal, sanciona e promulga a seguinte lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura no Orçamento municipal do Exercício de 2015, de um

crédito adicional de natureza especial junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, no valor de R$ 21.541.000,00
(vinte e um milhões, quinhentos e quarenta e um mil reais), observadas as seguintes classificações e codificação:
Dotação Descrição da ação Suplementa
08210.1751200582.186.04.100800.319009.800 Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água R$ 500,00
08210.1751200592.187.04.100800.319009.800 Manutenção do Sistema de Esgotamento Sanitário R$ 500,00

[...]

inciso XIV, do artigo 63 da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 7.362,
de 29 de dezembro de 2014 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 64.027/2014;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 3.219,75 (três mil, duzentos

e dezenove reais e setenta e cinco centavos), suplementar às seguintes classificações orçamentárias, conforme
fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
1410.2781200431.045.05.100204.449093.385 Implantação, Ampliação e Reforma de

[...]

confere o inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei
Municipal nº 7.362, de 29 de dezembro de 2014 e em conformidade com o que consta no processo administrativo
nº 883/2007;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 3.683.996,35 (três milhões,

seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos), suplementar às
seguintes classificações orçamentárias, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
2191.1648200461.049.05.100077.449093.143 Produção Pública de Unidades

[...]

inciso XIV, do artigo 63 da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 7.362,
de 29 de dezembro de 2014, e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 37.323/2011;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 3.254.974,65 (três milhões,

duzentos e cinqüenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), suplementar
à seguinte classificação orçamentária, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0610.0206200402.149.01.100030.319011.030 Manutenção das Procuradorias e

[...]

Locação de imóvel sito a Av. Serra Redonda,
203, Jardim São João
Finalidade: Instalações da Sede da Regional III - Jardim
São João/Bonsucesso
Contrato Nº: 001705/2015-CL
Processo Nº: 12646/2011
Data da Assinatura: 03/07/2015
Valor: O preço do aluguel mensal é de R$ 7.135,65
(sete mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos)
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da
data da assinatura do presente instrumento
Recurso Orçamentário:
0791.1012200012.001.01.310000.339036.001
Secretaria da Saúde

PORTARIA Nº 05/2015 – SAM
O Secretário de Administração e Modernização,